BASHKIA FIER
KESHILLI I BASHKISE

nr /¢ 6@/ - Fier, mé /¢ . /L 2022

VENDIM
Nr. (2% date.]Y:.12. 2022

“Pér Miratimin e Projekt Dokumentin te Programit Buxhetor Afat Mesem(PBA) 2023-2025
te Bashkise Fier” Final

Né mbéshtetje té Ligjit nr 139/2015 dt. 17.12.2015 ” Pér Veteqverisjen Vendore”; Ligjit nr.
9936 dt. 26.06.2008 “ Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né RSH;Ligjit nr.68 date 27.04.2017
“Per financat e vetegeverisjes vendore”; Udhezimit Nr.23 date 22.11.2016, “Per procedurat
standarte te pergatitjes se programit buxhetor afatmesem”, udhezimit te Ministrisé sé
Financave dhe Ekonomisé nr.8 date 28.02.2021 “Pér pérgatitjen e Programit Buxhetor
Afatmesém 2023-2025”, Shkrese me nr 12043 dt 20.06.2022 mbi mendimet mbi Programin
Buxhetor Afatmesem 2023-2025, udhezimit plotesue me nr 23 dt 08.07.2022 “Per pregatitjen e
Programit Buxhetor Afatmesem 2023-2025 Keshilli i Bashkisé Fier né mbledhjen e tij té
datds .o 2022, me propozim té Kryetarit té Bashkisé

VENDOSI :

1. T€ miratoj€ Projekt Dokumentin e Programit Buxhetor Afat Mesém (PBA) pér periudhén 2023-
2025 te Bashkisé Fier ,sipas tabelave bashkélidhur kétij projekt vendimi.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Financé Buxhetit dhe Kontabilitetit e
Bashkisé dhe gjithé Njesité Shpenzuese té Bashkisé Fier.

3. Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes.

Adresa: Lagjja “Kastriot”; Rruga “Ramiz Aranitasi”; Nr.15 Fier - SHQIPERI Tel. + 355 34 410 636, www.bashkiafier.gov.al



